

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 419/2014 – TOMADA DE PREÇO 008/2014

- Considerando Parecer Jurídico favorável;
- Considerando Autorização expedida pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, Prefeito Municipal em Exercício;
- Considerando a regularidade fiscal da empresa contratada.

As partes resolvem em comum acordo:

1. Alterar a Cláusula Quinta constante no contrato acima identificado, modificando a dotação orçamentária do crédito pelo qual correrá a despesa contratada, passando a ser: 05.001.00.26.451.0505.2223.44.90.51.00.00.0300000000.
2. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Lucas do Rio Verde-MT, 01 de outubro de 2014.

Município de Lucas do Rio Verde	Raimundo Dias de Medeiros & CIA LTDA ME
Miguel Vaz Ribeiro	Raimundo Dias de Medeiros
CONTRATANTE	CONTRATADA

Testemunhas:

Lauro Miranda Filho
CPF 453.095.909-00

Edílson José dos Santos
CPF: 169.398.768-63